
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 lutego 1996 r. Nr 8 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIE 

88 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 stycznia 1996 r. w spra
wie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór 
użytkowy, prawa z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towaro
wego, w razie wystawienia wynalazku lub wzoru na imprezach organizowanych przez 
Wrocławskie Przedsiębiorstwo "Hala Ludowa" w roku 1996 albo w razie zamieszczenia 
znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach w roku 1996 133 

UCHWAŁY PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ: 

89 - z dnia 22 stycznia 1996 r. w sprawie wytycznych dla obwodowych komisji do spraw re
ferendum, dotyczących przygotowania i przeprowadzenia referendów zarządzonych na 
dzień 18 lutego 1996 r. . . . . . . . . . . . . . . . . 134 

90 - z dnia 22 stycznia 1996 r. w sprawie wzorów protokołów stosowanych przez komisje ob-
wodowe i wojewódzkie w referendach zarządzonych na dzień 18 lutego 1996 r... 140 

91 - z dnia 25 stycznia 1996 r. w sprawie wzorów kart do głosowania w referendach zarządzo-
nych na dzień 18 lutego 1996 r. . . . . . . . . . . . . . . 150 

92 - z dnia 25 stycznia 1996 r. w sprawie wzoru zaświadczenia dla mężów zaufania delego-
wanych do komisji przeprowadzających referenda w dniu 18 lutego 1996 r. 152 

88 
ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 24 stycznia 1996 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na imprezach organizowanych przez Wrocławskie Przedsiębiorstwo "Hala Ludowa" w roku 1996 
albo w razie zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach w roku 1996. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 5) na imprezie pn. TARGEKO'96 Targi Ekologiczne, 
19 października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. odbywającej się w okresie od dnia 9 maja do dnia 
Nr 26, poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 1996 r., 
31 stycznia 1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, 
poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1993 r. Nr 10, poz. 
46 oraz z 1994 r. Nr 74, poz. 331) w związku z § 11 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytko
wego we Wrocławiu w Polsce: 

1) na imprezie pn. XVI Targi Dolnośląskie "Kobieta 
i Jej Dom", odbywającej się w okresie od dnia 
15 lutego do dnia 18 lutego 1996 r., 

2) na imprezie pn. TARBUD'96 VII . Międzynarodowe 
Targi Budownictwa, odbywającej się w okresie od 
dnia 21 marca do dnia 24 marca 1996 r., 

3) na imprezie pn. TARDRINK Wrocławskie Targi Pi
wa i Napojów, odbywającej się w okresie od dnia 
19 kwietnia do dnia 21 kwietnia 1996 r., 

4) na imprezie pn. REKREACJA'96 V Targi Turystyki 
i Sportu, odbywającej się w okresie od dnia 
19 kwietnia do dnia 21 kwietnia 1996 r., 

6) na imprezie pn. TARGINFRA'96 Targi Infrastruktu
ry, Budowy Dróg, Mostów i Obiektów Użyteczno
ści Publicznej, odbywającej się w okresie od dnia 
9 maja do dnia 12 maja 1996 r., 

7) na imprezie pn. TAREL'96 VII Targi Elektroniki, Te
lekomunikacji i Elektrotechniki, odbywającej się 

w okresie od dnia 7 listopada do dnia 10 listopada 
1996 r., 

8) na imprezie pn. TARDOM'96 IV Targi Instalacji i Wy
posażenia Mieszkań, odbywającej się w okresie od 
dnia 21 listopada do dnia 24 listopada 1996 r., 

9) na imprezie pn. TARMED'96 II Dolnośląskie Targi 
Medyczne, odbywającej się w okresie od dnia 12 
grudnia do dnia 15 grudnia 1996 r., 

daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej, zwanym dalej "Urzędem 
Patentowym", patentu na wynalazek lub prawa 
ochronnego na wzór użytkowy z pierwszeństwem 
według daty ich wystawienia na tych imprezach 
w wymienionych wyżej okresach. 



Monitor Polski Nr 8 - 134- Poz. 88 i 89 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na imprezach 
określonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzę
dzie Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego 
z pierwszeństwem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze 
wystawionym na imprezach określonych w ust. 1 
daje prawo do uzyskania rejestracji znaku towaro
wego z pierwszeństwem według daty wystawienia 
towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowa
niem warunków określonych w § 15 zarządzenia Pre
zesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 23 marca 1993 r. w sprawie ochrony wynalaz
ków i wzorów użytkowych (Monitor Polski Nr 18, 
poz. 179) oraz w § 1 ust. 2 załącznika do tego zarządze
nia. 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ
rych mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowaniem 

warunków określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeń
stwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestra
cji wzoru użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku to
warowego w przypadkach wystawienia wynalazku 
i wzoru na wystawie publicznej w Polsce lub za granicą 
albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze wy
stawionym na takiej wystawie (Dz. U. Nr 23, poz. 133, 
z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. Nr 33, poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ
rych mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem wa
runków określonych w § 12 i 13 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
9 września 1992 r. w sprawie ochrony znaków towaro
wych (Monitor Polski Nr 31, poz. 217). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W Kotarba 

89 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 22 stycznia 1996 r. 

w sprawie wytycznych dla obwodowych komisji do spraw referendum, dotyczących przygotowania i prze
prowadzenia referendów zarządzonych na dzień 18 lutego 1996 r. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerw
ca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) Pań
stwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wytyczne w sprawie zadań i trybu 
pracy obwodowych komisji do spraw referendum, do
tyczące przygotowania i przeprowadzenia referendów 

zarządzonych na dzień 18 lutego 1996 r., stanowiące 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
w z. A. Wróblewski 

Załącznik do uchwały Państwowej Ko
misji Wyborczej z dnia 22 stycznia 
1996 r. (poz. 89) 

WYTYCZNE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ W SPRAWIE ZADAŃ I TRYBU PRACY 
OBWODOWYCH KOMISJI DO SPRAW REFERENDUM, DOTYCZĄCE PRZYGOTOWANIA I PRZEPROWADZENIA 

REFERENDÓW ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 18 LUTEGO 1996 R. 

1. Wstęp 

Na dzień 18 lutego 1996 r. zarządzone zostały dwa 
referenda: 

- o powszech nym uwłaszczen i u obywatel i 
- na podstawie zarządzenia Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej z dnia 29 listopada 1995 r. w spra
wie przeprowadzenia referendum o powszechnym 
uwłaszczeniu obywateli (Dz. U. Nr 138, poz. 685), 

-o niektórych kierunkach wykorzystania 
majątku państwowego - na podstawie 
uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 
grudnia 1995 r. w sprawie przeprowadzenia refe
rendum o niektórych kierunkach wykorzystania 
majątku państwowego (Dz. U. Nr 154, poz. 795). 

W związku z tym w referendach stosowane będą 

karty do głosowania i protokoły głosowania w obwo
dzie odrębne dla każdego referendum. 

Do przygotowania i przeprowadzenia referendów 
stosuje się ustawę z dnia 29 czerwca 1995 r. o referen
dum (Dz. U. Nr 99, poz. 487), zwaną dalej "ustawą", 
oraz - w sprawach, które przez nią nie zostały uregu
lowane - ustawę z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, poz. 640), zwaną da
lej "Ordynacją wyborczą". Teksty obu ustaw obwodo
we komisje do spraw referendum otrzymają odrębnie. 

2. Zadania obwodowej komisji do spraw referen
dum i zasady ich realizacji 

Obwodowa komisja do spraw referendum wyko
nuje następujące zadania: 


